
UCHWAŁA NR 58/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie nadania skrzyżowaniu o ruchu okrężnym drogi publicznej wojewódzkiej nr 
724 (ulica Warszawska) z ulicami Piaseczyńską i Bielawską w Konstancinie-Jeziornie nazwę 

„Armii Krajowej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skrzyżowaniu o ruchu okrężnym drogi publicznej wojewódzkiej nr 724 (ulica Warszawska) 
z ulicami Piaseczyńską i Bielawską w Konstancinie-Jeziornie nadaje się nazwę „Armii Krajowej". 

2. Lokalizację skrzyżowania określa załącznik graficzny do uchwały. 
§ 2. Traci moc uchwała Nr 241/V/16/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 5 czerwca 

2008 r. w sprawie nadania nazwy skrzyżowaniu dróg. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 313B3366-2B4D-4752-A021-71CC8066A6D4. Uchwalony Strona 1



    

Załącznik do uchwały Nr 58/IX/7/2024
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 22 października 2024 r.

Id: 313B3366-2B4D-4752-A021-71CC8066A6D4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 58/IX/7/2024 z dnia 22 października 2024 roku  w sprawie nadania 
skrzyżowaniu o ruchu okrężnym drogi publicznej wojewódzkiej nr 724 (ulica Warszawska) 
z ulicami Piaseczyńską i Bielawską w Konstancinie-Jeziornie nazwę „Armii Krajowej” 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320), a także wznoszenia pomników. 

Uchwałą Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 241/V/16/2008 z dnia 5 czerwca 2008 roku 
nadano skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 724 (ulica Warszawska) z ulicami Bielawską i ówczesną 
ulicą Nowopiaseczyńską w Konstancinie-Jeziornie nazwę rondo Armii Krajowej. 

Ww. uchwała spowodowała, że obiekt inżynieryjny, jakim jest skrzyżowanie ulic (rondo) otrzymało 
nazwę „rondo Armii Krajowej”, co nie jest spójne z danymi zawartymi w Krajowym Rejestrze 
Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju - TERYT, prowadzonym przez Główny Urząd 
Statystyczny, gdzie wg obowiązującego słownika TERYT nazwy miejsc publicznych odnoszą się do 
konkretnych obiektów, takich jak ulice, place, czy skwery, tak więc nazwa rodzajowa (gatunkowa) 
jaką jest rondo nie powinna wchodzić w skład nazwy obiektu, a jedynie stanowić jego cechę, zgodną 
z podziałem zbiorowości ulic wg aktualnego Centralnego Katalogu Ulic. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Id: 313B3366-2B4D-4752-A021-71CC8066A6D4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 58/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


